\* circa annū  
Christi 302.  
4. Maij.  
Clino Epif-  
copus egre-  
gius.

Erat eodem tempore virgo quædam Pelagia nomine, quam propter eximiã formæ pulchritudinem Deoelctiani filius in coniugem expectabat.

tebat: sed illa constanter atque præcisè humanas nuptias recusabat, ut Christo multò suavius ferire posset. Cumque virtutis amore, Clinonis episcopi conspectu vehementer flagraret, ut eius sermonibus erudiri posset: accidit ut noctis tempore diuina reuelatione, sanctissimi illius viri adspectum & formam contempleretur, cuius excellenti integritate, grauitate, continentia, constantia, alijsque virtutibus, quas in eius vultu quam lucidissimo speculo cernebat, ad eum religionis ac fidei amorem exarsit, ut se conuincere non posset, quin statim illius colloquio frui vellet. Et nè fortè inani somnio delusa erraret, misit confestim quosdam paternæ domûs famulos, ad eos qui pro Christi nomine in carcere uicibus tenebantur, & à Clinone Episcopo sacris aquis expiati fuerant, ut diligentiùs de habitu & forma viri explorarent. Qui cum formæ constitutione per omnia ei similem quæ nocte in somnis exhibita fuerat, referrent, illa nihil deinceps coactata matrem adij: finxitque se nutricem suam, quam vnicè charam habebat, inuisere velle. Mater quamuis agrè annueret, ne tamen gratiam aliqua tristitiæ nube inuolueret, inducam protinus regali purpura, varijs gemmis distincta cum famulorum & militum multorum comitate dimisit.

Nondum decem milliaribus processerat cum ecce vnus è militibus, cui Longino nomen erat, vidit sanctissimum Episcopum, sub montis cuiusdam arboribus inambulantem; quem ut proximùs ex habitu & decora faciei specie cognouit, ad comilitonem suum conuersus (vterque enim eorum iam antè Christo nomen dederat) Iuliane, inquit, Frater, en præclarum illum mira-

miraculorum effectorem, Dei hominem Clino-  
nem, cuius fama totum per Orientem vagatur.  
Hec fortè eunuchus quidam cum audiret, nun-  
ciavit confestim dominæ suæ; quæ ex iumento,  
cui infidebat descendens, summo cum honore  
ac reuerècia viro Dei obuiâ processit, ac mox se  
ad eius pedes demittens: Miserere, inquit, mei, ser-  
ue Dei omnipotèris, ac dignare me hodiè quâuis  
indignâ Christo Dei filio desponsare, qui occul-  
tas cordis mei partes splendore veritatis suæ illum-  
inare dignatus est. Cum hanc virginis oratio-  
nem tam admirabilem episcopus audiuisset, su-  
blatis ad cælum manibus, summas Deo Patri  
gratias egit: ac fusa deindè pro eius constantia  
oratione baptismate eam lauare instituit. Cum-  
que rursus attonito similis hæeret, secumq; re-  
putaret non tam leniter expiandam esse: ecce  
virgo Pelagia vidit duos eximio splendore mi-  
lites, supra fontem stantes, ac linteum niuei can-  
doris in manibus gestantes. Tum verò exclamâs:  
Pater mi, inquit, quid dubitas, quid vereris me  
Christi ancillam à diaboli nexibus liberare? Vix  
hæc effata erat, cum Clino eosdem milites, Dei  
virique angelos cõtemplatus est. Tum omni cun-  
ctatione posthabita, ad fontem, qui diuinitus e-  
ruperat, accessit; aqualque ipsas expiauit, & san-  
ctas effecit, sicque Pelagiam virginem in nomi-  
ne Patris & Filij & Spiritus sancti illuminauit,  
& sacrosanctæ communionis participem factâ,  
à se dimisit.